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Współtwórcy wynalazku: Jan Tylicki, Jerzy Ciaś
Właściciel patentu: Zakład Wzbogacania Kopalnych Surowców Chemicz¬

nych „Ogorzelec", Ogorzelec (Polska)

Skrobak do wirówki pionowej

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do
opróżniania odwodnionego materiału z bębna wi¬
rówki pionowej za pomocą skrobaka.

Dotychczas opróżnianie odwodnionego materiału
odbywało się ręcznie za pomocą przystosowanych
do tego celu łopatek. Było to uciążliwe i nie za¬
pewniało wystarczającego bezpieczeństwa. Skro¬
bak według wynalazku usuwa te niedogodności
i pozwala na szybkie opróżnienie wirówki. Skro¬
bak według wynalazku jest przedstawiony na ry¬
sunkach, na których fig. 1 i 2 przedstawia widok
skrobaka z boku, natomiast fig. 3 widok skrobaka
z góry.

Urządzenie według wynalazku składa się:
z dwóch tulei 4, prowadnicy łukowej 8, osadzonych
na stałe na obudowie bębna wirówki 11 za pomocą
ramion 3, wałka pionowego 2, osadzonego obroto¬
wo w tulejach stałych 4 na którym w dolnej czę¬
ści umocowane są ramiona wybierakowe zakoń¬
czone nożami łopatkowymi 1.

Wałek 2 połączony jest za pomocą tulei i śru¬
by 6 z dźwignią 5, której rozwidlony koniec jest
wsparty na prowadnicy łukowej 8. Wałek pionowy
2 z ramionami wybierakowymi poruszany jest
obrotwoo poza osią bębna wirówki 10 jak rów¬
nież i pionowo za pomocą dźwigni 5. Materiał od¬
wodniony opróżniany jest z bębna wirówki za po¬
mocą noży 1, które dociskane są do materiału za
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pomocą dźwigni 5 opartej końcem rozwidlonym
na prowadnicy łukowej 8, drugim punktem pod¬
parcia dźwigni 5 jest śruba 6, która jednocześnie
łączy dźwignię 5 z wałkiem pionowym 2.

Ruch noży 1 w kierunku ściany bębna wirówki
10 jest regulowany i ograniczony ogranicznikiem 7
zamocowanym ruchomo na prowadnicy łukowej 8.
Zabezpiecza to bęben wirówki przed uszkodzeniem
przez noże oraz pozwala na regulowanie grubości
placka filtracyjnego na bębnie wirówki. W czasie
napełniania bębna wirówki materiałem i odwadnia¬
nia, dźwignia zaczepiona jest na zaczepie 9, a ra¬
miona wybierakowe są maksymalnie odchylone od
bębna wirówki.

Zastrzeżenie patentowe

Skrobak do wirówki pionowej z ramionami wy¬
bierakowymi, poruszającymi się pionowo i obro¬
towo poza osią bębna, znamienny tym, że jest za¬
opatrzony w wałek pionowy (2), osadzony* obroto¬
wo w stałych tulejach (4), do którego przytwier¬
dzone są ramiona wybierakowe z nożami (1>
i dźwignią (5), wspartą końcem rozwidlonym na
prowadnicy łukowej (8) oraz połączoną z wałkiem
pionowym (2) za pomocą śruby (6), co pozwala
drugim końcem dźwigni poruszać wałek pionowy
w kierunku obrotowym i pionowym.
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